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قاسمی ضمن رد ادعای فایننشال تایمز: 

همه آگاهند که برنامه دفاع موشکی 
ایران به هیچ وجه قابل  مذاکره نیست

ســخنگوی وزارت امــور خارجــه ایــران با رد 
ادعای فایننشــال تایمز مبنی بر پذیرش حضور در 
»گفت وگوی فشرده و جدی« درباره برنامه موشکی و 
مسائل منطقه ای از سوی ایران، تصریح کرد که برنامه 

موشکی ما به هیچ وجه قابل  مذاکره نیست.
قاسمی گفت: سیاست و موضع جمهوری اسلامی 
ایران درخصوص برنامه دفاعی موشکی کشور کاملا 
مشخص و روشن است و دیگر کشورها نیز به خوبی 
از این موضع جمهوری اســلامی ایران آگاهی دارند. 
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: موضع جمهوری 
اسلامی ایران بدون توجه به جوسازی ها، تهدیدات، 
مواضع و دیدگاه های ایالات متحده آمریکا و دیگران، 
هیچ تغییری نکرده و همچنان که بارها اعلام شــده 
اســت برنامه موشــکی ایران کاملا جنبه دفاعی و 
بازدارندگی داشته و علیه هیچ کشوری نیست و طرح 
ادعاهای واهی و بی پایه و اساس، تغییری در این موضع 

اصولی و اساسی کشور ایجاد نخواهد کرد.
ســخنگوی دســتگاه دیپلماســی اظهار داشت: 
جمهوری اســلامی ایــران به هیچ کشــوری اجازه 
دخالت در امور داخلی و سیاست های دفاعی به ویژه 
برنامه موشکی خود را نخواهد داد. قاسمی همچنین 
سیاست ایران در منطقه را سیاستی سازنده، ثبات ساز 
و در جهت تقویت هر چه بیشتر صلح و امنیت منطقه 
و جهان خوانــد. وی در پایــان افــزود: بدخواهان و 
افراط گرایان اگر نمی توانند کمکی به ثبات و امنیت در 
منطقه کنند، اجازه ندارند نقش ایران را که برای مبارزه 
با تروریسم، ناامنی و بی ثباتی هزینه های بی شماری را 
پرداخت کرده اســت، نادیده گرفته و موجب تشدید 
هرج ومرج و ناامنی و توسعه تروریسم در منطقه شوند.

نشریه »فایننشال تایمز« روز سه شنبه در گزارشی با 
موضوع ضرب الاجل »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری 
آمریکایی هــا برای تغییــر مفاد توافق هســته ای با 
ایران، نوشت که این هشــدار اروپایی ها را به تشدید 
فشار به ایران واداشته است. این نشریه نوشته است: 
»کشــورهای اروپایی در تلاش برای پاسخ به تهدید 
رئیس جمهوری دونالد ترامپ برای بر هم زدن توافق 
مهم هسته ای با ایران، فشارها به برنامه موشک های 
بالســتیک ایران و درگیری های منطقه ای را افزایش 
داده اند.« به ادعای فایننشــال تایمز، وزارت خارجه 
آلمان اعلام کرده است که وزرای خارجه این کشور، 
فرانســه و انگلســتان همراه با »فدریکا موگرینی« 
مسئول سیاســت خارجی با ایران توافق کرده اند که 
»گفت وگویی فشرده و جدی« درباره برنامه موشکی 

و مسائل منطقه ای داشته باشند.

معرفی معاونان جدید ظریف براساس 
ساختار جدید وزارت خارجه

وزیر امور خارجه بعد از ظهر دیروز طی مراســمی 
معاونان جدید خود را براساس ساختار جدید معرفی 
کرد. به گزارش ایســنا، بهرام قاسمی با اعلام این خبر 
اظهار کرد: براســاس اعلام وزیر امــور خارجه، آقایان 
مرتضی ســرمدی به عنوان قائم مقام، ســید عباس 
عراقچی معاون سیاســی، غلامرضا انصــاری معاون 
اقتصادی، غلامحســین دهقانی معــاون حقوقی و 
بین المللی، حســین پناهی آذر معاون ایرانیان و امور 
مجلس، بهرام قاسمی سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی 
عمومی و رسانه ای، سید محمد کاظم سجادپور رئیس 
مرکز مطالعات سیاســی و بین المللــی، محمدتقی 
صابری به عنوان معاون اداری و مالی، حسین جابری 
انصاری دستیار ارشد وزیر در امور ویژه سیاسی و حسن 
قشقاوی به عنوان مشاور وزیر منصوب و از اول بهمن ماه 

در مسئولیت های جدید انجام وظیفه خواهند کرد.

تاکید یک کمیسیونر اتحادیه اروپا بر 
رسیدگی به موضوعات مربوط به ایران 

در خارج از برجام
یک کمیســیونر اتحادیــه اروپا گفت: مــا بیانیه 
رئیس جمهوری آمریکا درباره توافق هسته ای با ایران 
را به دقت بررسی و پیامدهای آن را ارزیابی می کنیم. 
به گزارش خبرگزاری فرانسه، جانز  هان، کمیسیونر 
حسن همجواری و توسعه اتحادیه اروپا با بیان این که 
این اتحادیه بیانیه دونالــد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا درخصــوص توافق هســته ای و ادامه تعلیق 
تحریم های ایران را به دقت بررســی می کند، گفت: 
اتحادیه اروپا به همراه انگلیس، فرانسه و آلمان درحال 
رایزنی درباره پاسخ به این بیانیه هستند و پیامدهای آن 
را بررسی می کنند. دونالد ترامپ روز جمعه همزمان 
با ادامه تعلیق تحریم های ایران به کشورهای اروپایی 
طرف برجام هشــدار داد که اگر ایــن توافق را در این 
فرصت ۱۲۰روزه اصلاح نکنند، واشــنگتن از توافق 
خارج خواهد شد. وی همچنین گفت که این آخرین 
فرصت برای اصلاح برجام است و از قانونگذاران آمریکا 
و متحدان اروپایی خواست تا به توافقی برای محدود 
کردن برنامه موشکی بالستیک ایران و مسائل دیگر 
برسند. اتحادیه اروپا بارها تأکید کرده است که توافق 
هسته ای موضوعی جداگانه است اما مقامات اروپایی 
مایلند بگویند که محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه 
ایران را در نشست هفته گذشته شان در بروکسل تحت  
فشار قرار داده اند. این کمیسیونر اروپایی تصریح کرد: 
این مسائل شامل تنش ها در خاورمیانه، برنامه موشکی 
بالستیک ایران و اعتراض های اخیر در ایران است. اگر 
بخواهم شفاف صحبت کنم، باید بگویم که تمام این 
مسائل باید رسیدگی شود اما باید خارج از چارچوب 
توافق هسته ای باشد. وی همچنین گفت: اگر برجام 
وجود نداشته باشد، رسیدگی به هیچ یک از این مسائل 
ساده نخواهد بود. این درحالی است که مقامات ایران 
بارها هرگونه تغییر در برنامه جامع اقدام مشترک را 

غیرمحتمل دانسته اند.
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مجتبی پارســا| گرچه منافع ترکیه و آمریکا 
در خاورمیانــه درحال فاصله گرفتن از هم اســت، 
اما همچنــان مناطقی وجــود دارد کــه این دو، 
فرصت هایی را برای همکاری پیــدا کنند. یکی از 
این مناطق، منطقه عفرین در شمال سوریه است. 
روز ۱4 ژانویه )یکشنبه گذشته(، یکی از سخنگویان 
ائتلاف به رهبری آمریکا علیه داعش در سوریه اعلام 
کرد که آمریکا با نیروهای دموکراتیک سوریه برای 
ایجاد و آموزش 3۰ هزار نیروی امنیتی قوی مرزی، 
همکاری خواهد کرد تا مانع از بازگشــت احتمالی 
نیروهای داعشــی در این منطقه شوند. به گزارش 
»ژئوپولتیــکال فیوچرز«، ترکیه، با خشــم به این 
بیانیه پاسخ داد. نیروهای دموکراتیک سوریه اکثرا 
از شبه نظامیان کرد تحت رهبری یگان های مدافع 
خلق یا »ی.پ.گ« تشکیل شده است. درحالی  که 
آمریکا از کردهایی است که بر نیروهای زمینی برای 
شکست داعش متمرکز شده اند، اما ترکیه ی.پ.گ 
را به عنوان بخشــی از حزب کارگران کردستان یا 
»پ.ک.ک« در نظر می گیرد کــه جزو گروه های 
تروریستی به شــمار می رود. یکی از گروه هایی که 
در 3دهه گذشته، حملاتی را در ترکیه صورت داده 
است. گرچه آمریکا نیز پ.ک.ک را جزو گروه های 
تروریســتی قرار داده، اما ادعا می کند که این گروه 
از ی.پ.گ جداســت. عفرین تهدیدی جدی برای 
ترکیه به  شمار می رود، چراکه به منطقه پرجمعیت 
جنوبی این کشور نزدیک است؛ جایی که پ.ک.ک 
می توانــد در صورت به دســت گرفتن کنترل این 

منطقه، حملاتی را به ترکیه انجام دهد.
ترکیه در واکنش به اعلامیه سخنگوی ائتلاف به 
رهبری آمریکا اعلام کــرد؛ »در هر لحظه« ممکن 
است که به این »ارتش تروریستی« مورد حمایت 
آمریکا حمله کند، اما ترکیه در 6ماه گذشــته نیز 
چنین تهدیدهایی را در مورد عفرین کرده بود. حالا 
اما چه تفاوتی وجــود دارد؟ اول این که تعداد اندک 
نیروهای نظامی که روسیه در نیمه دوم  سال ۲۰۱7 
به عفرین ارسال کرده بود، تا مانع جنگ میان ترکیه 
و ی.پ.گ شــوند، در ماه دســامبر از این منطقه 
خارج شدند. این اقدام، ظاهرا بخشی از روند خروج 
نیروهای روسیه از ســوریه بود که تا امروز به طور 
کامل اتفاق نیفتاده است. با وجود نیروهای روسی، 
اگر ترکیه به این منطقه حملــه می کرد، احتمال 
مرگ تصادفی ســربازان روس وجود داشــت که 
می توانست باعث رودررویی مستقیم آنکارا و مسکو 
شــود. با این  حال، روز بعد از اعلامیه ایالات متحده 
آمریکا، همان سخنگوی پیشــین ائتلاف آمریکا 
بیانیه ای را منتشــر کرد که موجب متقاعدشدن 
ترکیه شد. او گفت که عفرین، جزو مناطق عملیاتی 
نیروهای امنیتی جدید مرزی قرار ندارد. این بدان 
معناســت که آمریکا از عفرین دفاع نخواهد کرد؛ 
درحالی  که نیروی مشــترک ایالات متحده، این 
منطقه را از حوزه عملیات خود خارج کرده اســت. 
اعلامیه رســمی آنها، این موضوع را روشن نکرده 
که آیا عفرین توســط نیروهای امنیتــی مرزی، 
تحت پوشش قرار خواهد گرفت یا نه؟ حالا آمریکا 
به طور مشخصی به ترکیه چراغ سبز نشان داده تا 
به عفرین حمله کند. سخنگوی ائتلاف به رهبری 
آمریکا همچنین گفته است که تاکنون فقط حدود 
۲3۰ نیروی نظامی برای نیروهای امنیتی آموزش 

می بینند. با درنظرگرفتن تاریخچه ائتلاف نظامی 
آمریکا در سوریه، باید به بیانیه آمریکا در مورد ارتش 
جدید کردها، با شک و تردید نگاه کرد. در سپتامبر 
۲۰۱5، آمریکا چندین  سال را صرف کرد و بیش از 
5۰۰ میلیون دلار را خرج کرد تا ی.پ.گ را مسلح 
کند، اما ظاهرا به جای 4هزار نفر، که قرار بود مسلح 

شوند، تنها تعداد کمی از آنها مسلح شدند.
آمریکا برای مرحله بعد خود را آماده می کند

دلیل واقعی ای که آمریکا درحال ایجاد یک ارتش 
جدید در شمال ســوریه است، این است که خود را 
برای مرحله بعدی درگیری ها آمــاده کند؛ که در 
آن نزاع ها، آمریکا توســط دو ائتلاف اصلی و نه یک 
ائتلاف ناجور شورشــیان، بر شرایط تسلط داشته 
باشد. در یک طرف، ائتلاف روســیه، ایران و بشار 
اسد، رئیس جمهوری سوریه قرار دارند؛ و در طرف 
دیگر، ترکیه و ارتش ملی ســوریه، یک گروه ترکی 
متشکل از شورشیان سابق ارتش آزاد سوریه و افراد 
اسلامگرای جدید است. ایالات متحده نفوذ کمی 
روی هریک هردوی ایــن ائتلاف ها دارد و بنابراین 
برای حضور خود در خاورمیانه باید گروه جداگانه ای 

را برای خود ایجاد کند.
درصورت پیروزی هریــک از ائتلاف های موجود 
در ســوریه، در هرحال آمریکا بازی را باخته است. 
درصورت پیروزی ترکیه- که البته به این زودی ها 
بعید به نظر می رســد- نمایندگان شــبه نظامی 
جهادی، کنترل مناطق وســیعی را در ســوریه به 
دســت خواهند گرفت. درصورت پیروزی ائتلاف 
روســیه- ایران- اســد، منجر به قدرتمندشــدن 
دشمنان آمریکا درخاورمیانه خواهد شد که شرایط 
برای ترکیــه، برای بالانس کردن قــدرت ایران در 
آینده توسط تهدیدکردن اسد نیز، دشوار می شود. 
آمریکا با تشــکیل نیروی جدید کردی در شمال 
سوریه تلاش می کند تا نهاد دیگری را شکل دهد 
که برای باقی ماندن، قویا به آمریکا وابســته باشد 
و بنابراین در جهت منافع آمریــکا حرکت کند تا 
بالانس و تعادلی را میان دو بلوک رقیب ایجاد کند. 
آمریکا مایل نیست که منابع کافی برای شکست دو 
ائتلاف را ارسال کند؛ بنابراین نتیجه موفقیت آمیز 
برای آمریکا این است که مانع پیروزی و غلبه هریک 

از این دو ائتلاف بر دیگری و تسلط بر منطقه شود.

با وجود بیزاری آمریکا از ترکیه برای اســتفاده از 
گروه های جهادی، اما واشــینگتن نمی خواهد که 
اســد دوباره کنترل کامل خاک سوریه را در دست 
بگیرد، چراکه این اتفاق می تواند موضع ایران را در 
منطقه قدرتمند کند و برای روسیه امتیازات داخلی 
به ارمغان بیاورد. درحالی که آمریکا نیروهای مبارز 
کُرد را در مناطق شمالی سوریه گسترش می دهد، 
با اجازه دادن به ترکیه بــرای حمله به عفرین، این 
مشــکل را حل می کند؛ حتی اگر حل شدن آن با 

هزینه کُردهای عفرین باشد.
ترکیه مرز را تقویت می کند

اعلامیه هــا باید در بســتر و زمینــه حملات 
مداوم دولت ســوریه با پشــتیبانی هوایی روسیه 
به استان ادلب دیده شــود. ترکیه، ایران و روسیه 
 سال گذشــته به توافقنامه تشنج زدایی و کاهش 
نزاع ها برای ایجاد صلح در ادلب دست یافتند که 
همه کشورها باید از آن تبعیت کنند، اما اختلاف 
 نظرها بر ســر این که آیا ترکیه حق دارد نیروهای 
خود را در سوریه مســتقر کند یا نه و اختلاف در 
مورد این که آیا گروه های ضد اســد مورد حمایت 
ترکیه به عنوان سازمان های تروریستی محسوب 
شوند که دولت سوریه و روسیه حق حمله به آنها 
را داشته باشــند، همچنان پابرجاست. ترکیه به 
روسیه و ایران هشدار داد تا این تهاجم ها را متوقف 
کنند و همچنین یک ضدحملــه را به راه انداخت 
که در نتیجه آن، چند شهر در هفته گذشته، بین 
دو طرف مبادله شد. موضع ترکیه در ادلب تهدید 
می شود و اکنون باید یا فعالانه عمل کند یا خطر 

بیرون شدن از سوریه را به جان بخرد.
به دنبال اعلامیه آمریکا، ترکیه حدود 5۰ ماشین 
جنگی را شــامل ماشــین ها و تانک های زرهی به 
مرز ســوریه ارســال کرد؛ جایی که این کشور از 
نیمه  دوم  ســال ۲۰۱7 درحال افزایش چشمگیر 
حضورش بوده اســت. ترکیه همچنین شــروع به 
شــلیک به مواضع کُردها در عفرین کــرد، این بار 
اما با شدت بیشــتری نسبت به گذشته. همچنین 
گزارش هایی منتشر شــده – ازجمله یک توییت 
خبرنگار بی.بی.سی، تحلیلگر خاورمیانه و پژوهشگر 
سیاسی ترکیه- مبنی بر این که نیروی هوایی ترکیه 
مواضع کُردهــا را در عفرین بمباران کرده اســت. 

این نخستین باری است که ترکیه از نیروی هوایی 
خود علیه کُردها در عفرین استفاده می کند. )این 
کشور پیشتر از نیروی هوایی برای هدف قرار دادن 
ی.پ.گ در جنوب شــرقی سوریه و عراق استفاده 

کرده است.(
استفاده ترکیه از نیروی هوایی خود ممکن است 
برای تســهیل پیشــروی نیروی زمینی اش باشد. 
گرچه دشوار است که تعداد دقیق نیروهای ترکیه 
را تخمین زد، اما گزارش هایی که طی ماه گذشته 
منتشر شده، نشان می دهد که احتمالا بین ۱5 تا 
۲۰ هزار نیروی ترکیه در مرز سوریه حضور داشته 
باشند. ترکیه ادعا می کند که بیش از ۱5  تا ۲۰ هزار 
نیروی نماینده - اعضای به اصطــلاح ارتش ملی 
ســوریه- در جنوب عفرین دارد. در شرق عفرین، 
ترکیه از زمان عملیات ســپر فرات در  سال ۲۰۱6، 
بخشی از نیروهای خود را نگه داشته است. براساس 
برآوردهــای روزنامه صباح، یکــی از روزنامه های 
دولتی ترکیه که معمولا منبع قابل اعتمادی برای 
اطلاعات نیســت، حدود 8  تا ۱۰ هــزار جنگجو از 
حزب دموکراتیک یا »پ.ی.د«، وابسته به پ.ک.ک 

در سوریه، در عفرین حضور دارند. 
آنچه آمریکا می خواهد

آمریکا مایل نیســت که هیچ یــک از دو ائتلاف 
روسیه- ایران- اسد یا ارتش ملی سوریه که مورد 
حمایت ترکیه است، کنترل بخش زیادی از سوریه 
را در دست داشته باشــند. ترکیه یکی از متحدان 
آمریکا در زمان جنگ سرد بود که به لحاظ نظامی 
نیز وابسته به آمریکا بود و زمانی هم ایالات متحده 
برای مقابلــه با اتحاد جماهیر شــوروی به ترکیه 
وابســته بود. اما ترکیه برای امنیت خود، کمتر به 
آمریکا وابســته بوده اســت. ترکیه به جای آن که 
آمریکا به او دیکته کند که چه مســیری را پیش 
بگیرد، مایل اســت که منافع خود را دنبال کند. 
این کشور حالا به اندازه ای قوی هست که شرکای 
ضعیف تری را که به او وابسته اند انتخاب کند. در 
واقع، زمانی که ارتش ترکیه در ابتدا در ماه اکتبر 
وارد ادلب شد، توسط هیأت تحریر الشام اسکورت 
شد. تحریر الشام تنها یک ماه پیش از آن، دشمن 
ترکیه به شــمار می رفت و احرار الشام، یعنی یکی 
از نیروهای مورد حمایــت ترکیه را در ادلب نابود 
کرده بود. اما ترکیه نیــاز به پیدا کردن جای پایی 
در ســوریه داشــت و هیأت تحریر الشام گروهی 
بود که در آن زمان کنتــرل بخش های زیادی از 
ادلب را در دســت داشت. از زمان ظهور داعش در 
ســوریه، ایالات متحده آمریکا از ترکیه خواسته 
است تا نقش بیشــتری را در جهت منافع آمریکا 
ایفا و گروه های شورشــی سنی را آرام کند. ترکیه 
همچنان مردد ماند و از آنجایی که نمی خواست بر 
گروه هایی که به طور فعالانه با اسد )که ترکیه با او 
دشمن بود( در جنگند، فشــار بیاورد، مرزهایش 
را برای مهاجرت جنگجویان داعشــی برای ورود 
به ســوریه باز گذاشــت. آمریکا بــا دادن عفرین 
ممکن است درنهایت آنچه را می خواهد به دست 
بیاورد، یعنی ترکیه ای فعال برای تهدید اســد و 
موقعیت های روســیه و ایران در خاورمیانه. حالا 
قدرت هــای منطقه ای که برای شکســت داعش 
مداخلــه کردند، در دوره پســاداعش برای حفظ 

موقعیت خود تقلا می کنند. 

اخبار    دیپلماسی

خبرگزاری فرانســه روز چهارشــنبه گــزارش داد 
که اســتیو بنن، استراتژیســت ســابق دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری آمریکا از پاسخگویی به پرسش های 
کمیتــه ای در کنگره که مســئول تحقیــق در مورد 
روابط ستاد انتخاباتی رئیس جمهوری با روسیه است، 
خودداری کرد و گفت که از طرف کاخ سفید دستور دارم 
به این پرسش ها پاسخ ندهم. بر اساس این گزارش، بنن 
در جلسه کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا 
که پشت درهای بسته برگزار شــد، به  طور داوطلبانه 
حضور یافت و مورد بازجویی این کمیته قرار گرفت؛ اما 
در جلسه کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا 
از پاسخگویی به پرسش ها خودداری و به یک »امتیاز 

اجرایی« اســتناد کرد که بــه رئیس جمهوری آمریکا 
امــکان می دهد اطلاعات را از علنی شــدن پنهان نگه 
دارد. در همین حال، گزارش ها حاکی است که کمیته 
مزبور اســتیو بنن را به دلیل خودداری از پاسخگویی 
به پرسش های مطرح شــده احضار کرد. همچنین دو 
روزنامه نیویورک تایمز و واشنگتن پست گزارش دادند 
که رابرت مولر، بازپرس ویژه وزارت دادگستری ایالات 
متحده برای بررسی موضوع مداخله روسیه در انتخابات 

ریاست جمهوری آمریکا بنن را احضار کرده است.
وی نخستین فرد از میان خودی های ترامپ است که 
احضاریه ای را از طرف مولر دریافت می کند. تحقیقات 
مولر همچنین احتمال تلاش ترامپ برای کارشکنی 

در این بررسی ها را در بر می گیرد. شهادت غیرمحرمانه 
استراتژیست سیاسی ســابق ترامپ می تواند بسیار 
خطرناک باشــد، زیرا وی جایگاه نخست را در منصب 
مدیریت ارشــد کارزار انتخاباتی  سال ۲۰۱6 بر عهده 
داشت و در هفت ماه نخســت زمامداری دولت ترامپ 
مشاور سیاسی ارشــد رئیس جمهوری بود. در کتاب 
»آتش و خشم؛ در کاخ سفید« که به تازگی به بازار آمده، 
از قول بنن عنوان شده نشســتی که قبل از انتخابات 
ریاست جمهوری با حضور پســر بزرگ ترامپ و یک 
وکیل روس برگزار شد، خیانت آمیز بوده است. وکیل 
روسی که در آن جلسه حضور یافته با کرملین در ارتباط 
بوده است. مایکل وولف، نویسنده این کتاب که در اثر 

خود تصویری از یک رئیس جمهوری بی هدف و تقریبا 
بی اطلاع را ترسیم کرده، از ســوی بنن به کاخ سفید 
در  سال نخست ریاســت جمهوری ترامپ، دسترسی 
پیدا کرده است. بنن که یک ملی گرای تندرو است، در 
ماه اوت )مردادماه( مجبور شد از سمت خود به  عنوان 
استراتژیست ارشد ترامپ کناره گیری کند. اطلاعاتی 
که وی در اختیار نویسنده کتاب آتش و خشم قرار داده، 
وی را در میان محافظه کاران آمریکا بسیار منزوی کرده 
است. استیو بنن هفته گذشته نیز از تیم تحریریه نشریه 
بریت بارت نیوز اســتعفا کرد. وی در تبدیل کردن این 
نشریه به یک نشریه محافظه کار قدرتمند نقش موثری 

ایفا کرده بود.

استراتژیست سابق ترامپ: 

 برای پاسخ ندادن به پرسش های کنگره درباره روسیه دستور دارم

اخبار  جهان

نشست ونکوور

تعهد آمریکا و متحدانش برای 
ممانعت از قاچاق دریایی به 

کره شمالی
ایسنا| ایالات متحده آمریکا و متحدانش در 
جریان نشســت ونکوور با اتخاذ تدابیر سخت تر 
متعهد شــدند تــا اجــازه دورزدن تحریم ها را 
به کره شــمالی ندهند و ازجملــه آنها عملیات   
امنیت دریایی برای جلوگیری از قاچاق دریایی 
است. رکس تیلرسون، وزیر امور خارجه آمریکا 
و کریســتیا فریلند، همتای کانادایی او میزبان 
مذاکرات ونکوور بودنــد و از قدرت های جهانی 
خواســتند تا از تدابیر »ممنوعیــت دریایی« 
حمایت کنند. آمریــکا و کانــادا در کنار ژاپن، 
کره جنوبی و ســایر قدرت ها بــرای دیدارهای 
عالیرتبه گردهم آمدند و مجددا بر خلع ســلاح 
هسته ای کامل، قابل تأیید و غیر قابل بازگشت 
متعهد شدند. در این نشست دو روزه که چین و 
روسیه در آن حضور نداشتند، تاکتیک های جدید 
بــرای رهگیری محموله های غیــر قانونی مواد 
هسته ای یا واردات محصولات تحریم  شده جزو 
مهمترین تدابیری بود که روی آن تأکید شــد. 
اما پس از این که نشست برگزار شد، تیلرسون 
تأکید کــرد وی بــه کار با چین و روســیه برای 
اجرای تحریم های تحت حمایت ســازمان ملل 
متحد و مجبور کــردن کیم جونــگ اون، رهبر 
کره شمالی به مذاکرات درباره خلع  سلاح هسته ای 
کشورش ادامه خواهد داد. در ادامه رئیس دستگاه 
دیپلماسی آمریکا هشدار داد که اگر کره شمالی 
برای رهاکردن تســلیحات هســته ای خود که 
تهدیدی رو به رشــد علیه ایالات متحده است، 
گزینه مذاکره را انتخاب نکند، ممکن است با یک 

واکنش نظامی روبه رو شود.

مذاکره کننده ارشد مخالفان سوریه: 

آمریکا، روسیه را برای کنار گذاشتن 
اسد متقاعد کند

ایسنا|  مذاکره کننده ارشد هیأت مخالفان سوریه 
تأکید کرد که آمریکا تعهد جدیدی را برای وادار کردن 
دولت دمشق برای ســازش به منظور پایان دادن به 
جنگ داخلی هفت ساله ســوریه نشان می دهد اما 
باید اقدامات بیشتری انجام دهد تا روسیه را متقاعد 
کند که رئیس جمهوری ســوریه را برای مذاکرات 
تحت  فشــار بگذارد. نصر الحریری، مذاکره کننده 
ارشــد هیأت مخالفان ســوریه گفت: »مادامی که 
اقدام آمریکا برای نگه داشــتن ۲۰۰۰نیرو در داخل 
سوریه به تحقق یک راه حل سیاسی کمک کند از آن 

استقبال می کنم.«
وی افزود: »با این حال آمریکا برای تحت فشــار 
گذاشتن دولت بشــار اسد، رئیس جمهوری سوریه 
به منظور حضور در پای میز مذاکرات باید تحریم و 
اقدامات تجاری را نیز مد نظر داشته باشد. این اهرم 
فشار علیه دولت دمشــق یک مسأله مهم و حیاتی 
است. در دور قبلی مذاکرات شاهد بودیم که دولت 
دمشــق برای مذاکره تحت هیچ گونه فشاری نبود. 
دولت اسد در مذاکرات هیچ ســودی ندارد  و بدون 
فشــار بر روسیه این روند سیاســی هیچ نتیجه ای 

نخواهد داشت.«
نصر الحریری در ادامه گفت: »اگر حضور نیروهای 
آمریکایی یک عامل موثر در رسیدن به یک راه حل 
سیاسی باشد، موضوع خوبی است؛ تمامی تلاش ها 

باید حول محور این مسأله صورت گیرد.«
الحریری همچنین به اتحادیه اروپا هشدار داد که 
فکر نکنند دریغ کردن بودجه های بازســازی برای 
سوریه برای تحت فشــار گذاشتن روسیه یا سوریه 
به منظور حضور در پای میز مذاکرات مفید خواهد 
بود. وی افزود: »اگر سوریه همانند 3۰ سال قبل باقی 
بماند، اسد اهمیتی نمی دهد. او نمی خواهد آوارگان 
ســوری به کشورشان بازگردند. اســد قراردادهای 

بازسازی سوریه را نوعی مجازات و تنبیه می داند.«

ترامپ خبرنگار سی ان ان را از 
کنفرانس خبری بیرون انداخت

ایسنا| دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در 
یک کنفرانس خبری خبرنگار شبکه سی ان ان را که از 
او درباره مهاجرانی که به  زعم او حق ورود به آمریکا را 
دارند، سوال کرد، بیرون انداخت. در جریان کنفرانس 
خبری مشــترک دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری 
آمریکا با نورســلطان نظربایــف، رئیس جمهوری 
قزاقستان، جیم آکوستا، خبرنگار سی ان ان از ترامپ 
پرســید: »آقای رئیس جمهوری آیا شما گفتید که 
می خواهید مردم بیشتری از نروژ به آمریکا بیایند؟ 
ترامپ ابتدا در پاسخ به او گفت من می خواهم مردم از 

هر جایی بیایند.«
دستیار مطبوعاتی کاخ سفید بعد از این سوال به 
جیم می گوید: »تشکر می کنم جیم وقت خارج شدن 
است.« آکوســتا می گوید که می خواهد یک سوال 
دیگر بپرســد. وی می گوید: »فقط نــژاد قفقازی و 
کشورهای سفیدپوســت جناب؟ یا افرادی از دیگر 
بخش های جهان و افراد رنگین پوست هم می توانند 

به آمریکا بیایند؟«
بعد از آن ترامپ به آکوستا نگاه کرده و انگشتش 
را به سوی او نشانه گرفته و می گوید: »بیرون!« بعد 
از این اتفاق آکوستا در یک ســری توییت واکنش 
نشان داد. آکوستا نوشت: »در حالی که تلاش کردم 
از ترامپ در اتاق کنفرانس خبری روزولت ســوال 
کنم، دستیاران مطبوعاتی کاخ سفید توی صورت 
من فریاد زدند تا ســوال های من گم شود. تا به حال 
چنین چیزی ندیده بودم. چنین اتفاقی بیشتر من 
را یاد رخدادهای یک کشــوري دیگر به جز آمریکا 

می اندازد.«
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ذره بین

  قطار اینورنس به ادینبورگ در بریتانیا از میان برف ها حرکت می کند. بارش شدید برف زمستانی در انگلیس، باعث قطع 
برق در برخی از نقاط این کشور شده است.

Peter Jolly /Shutterstock

  سوریه و امید به سال 2018

Peter Schrank

در دوران پسا داعش جدال کشورها برای حفظ قدرت ژئوپولتیکی در خاورمیانه به اوج رسیده است

جدال ترکیه و آمریکا در مرز سوریه 
 آنکارا  برای پاسخ دادن به برنامه های جدید امنیتی واشینگتن در مرز سوریه تقلا می کند
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